
»تریپلکس« در جشنواره فیلم کرواسی 
رقابت می کند

فرهنــگ و هنر- فیلم کوتاه »تریپلکس« ســاخته علــی کیان ارثی به 
هفدهمین جشنواره فیلم کرواسی راه پیدا کرد.

جشــنواره Trash FILM FESTIVAL شامل بخش هایی برای 
رقابت فیلم های کوتاه درام، مستند یا صرفاً داستانی نمی شود، بلکه منحصراً 
فیلم ها در یکی از بخش های اکشــن، رزمی، علمی-تخیلی و ترسناک قرار 
می گیرند که فیلم کوتاه »تریپلکس« ساخته علی کیان ارثی در بخش ترسناک 
این جشنواره با فیلم هایی در ژانر وحشت از سرتاسر جهان رقابت خواهد 

کرد.
این جشــنواره که هفتم تا دهم سپتامبر برابر با ۱۶ تا ۱۹ شهریورماه در 
شــهر واراژدین کشور کرواسی برگزار می شود، هفتمین حضور بین المللی 

»تریپلکس« به شمار می رود. 
در ایــن جشــنواره پــس از اعــام نامزدهــای هــر بخــش، اره 
 برقــی طایــی جشــنواره طی مراســمی بــه برگزیدگان اهــدا خواهد 

شد.
»تریپلکس« اولین تجربه فیلمســازی علی کیان ارثی اســت و پخش 
جهانی آن توســط گروه فیلمسازی بحرفیلم به مدیریت مریم بحرالعلومی 

صورت می گیرد.
غــزال نظــر، ســید احمــد حســینی، یاســمن ترابــی، مینــو 
 آذرمگیــن بازیگــران ایــن فیلــم هســتند و عوامــل ســازنده آن 

عبارتند از:
کارگــردان و تهیه کننده: علــی کیان ارثی، نویســنده فیلمنامه: مریم 
بحرالعلومی، مدیر فیلمبرداری: آرش سیفی، تدوین گر: سینا گنجوی، مدیر 
صدابرداری: اردلان کیان ارثی، طراحی و ترکیب صدا: محمود موسوی نژاد، 
آهنگســاز: امیریل ارجمند، طراح صحنه  و لباس: ســادیا جالی پور، طراح 
چهره پــردازی: فرزانه بیضایــی، تصحیح رنگ: حمیدرضــا فتوره چیان، 
عکاس: محمد گل محمدی، مشــاور رسانه ای: مریم قربانی نیا، مدیر تولید: 
 ارســان کیان ارثی، مجری طــرح و پخش بین الملل: گروه فیلمســازی 

بحرفیلم.

فرهنگ و هنر 8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish
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فرهنگ و هنــر- کمیل رودی؛ 
مدرس و پژوهشــگر گفت: میترا، الهه 
شرقی است که در دل خود معنای عشق 
و پیمان دارد و نماد آن خورشید است. 
آیا خانواده چیزی جز عشــق و پیمان 
است که میترا آن را در خود می پروراند 

و تقدیم می کند؟
زنْ جایگاه بنیادینی در جغرافیای 
زندگی مرد ایرانی دارد. او همان واژه ای 
را بــرای زنانش به کار می برد که برای 
وطن )خاکی که از آن برآمده(: ناموس. 
نگاهبانی از یکی را به ارزش نگاهبانی 
از دیگری باور دارد و این هر دو، برایش 
پرستشــی بی مزد و منت به پیشــگاه 

میتراست. با هر دست درازی 
به سرزمین زندگی اش، چه 
شــخصی )همسر( و چه 
جمعــی )وطن(، خونی 
در رگ هایش می دود که 

تا آن را به پای عشــق 
و پیمان نریزد، آرام 
نمی گیــرد. با این 
همــه، هیچ چیز 

دردناک تر از آن نخواهد بود که بفهمد 
خود، مســیر این دست درازی را فراهم 

کرده است.
آگاهی از اینکه مســیر آن تجاوز 
با پاکوبی خودش هموار شــده است، 

تا مغز اســتخوان 
را می ســوزاند. 

آنگاه که با تصمیم های نادرست 
آجرهــای  اقتصادی مالــی، 
دیوارهای قلعۀ خانه و وطن 
را یک به یــک برمــی دارد، 
مسیر دست اندازی را هموار 
می کنــد؛ در حالــی که اگر 
کسی یک باره بخواهد دیوار 
را فروبریــزد، خــون در رگش 
آرام نمی گیــرد. اما امان از تدریج که 
ناآگاهی می زاید و پشــیمانی به بار 
می آورد. ابلق ســیلی ای اســت که 

بر صورت مردان نواخته می شــود تا از 
خواب تدریج بیدار شوند.

تجاوز به وطن را نباید به پاگذاشتن 
ســتمکارانه بر خاک سرزمین محدود 
کرد. دخالت در امــر وطن هم تجاوز 
اســت و آه از وقتی کــه این فرصت را 
ناتوانــی اقتصادی برآمــده از ناتوانی 
مدیریــت حاکمان، بــرای آن دیگری 
فراهم کرده باشد. اما پاسخ به این تجاوز 
نه به بیرون، که به شــکل گیری قدرت 

اقتصادی در درون برمی گردد.

تجاوز به منظومۀ میترا نیز در ابلق 
جز این نبود: ناتوانی مالی مرد، فرصتی 
برای تجاوز به زن. تجاوز جســمانی را 
فقــط نباید در آن نقطۀ نهایی معنا کرد، 
گرچه برای فهم مردان لازم است سیلی 
در نقطۀ نهایی زده شــود. پیش و بیش 
از آنکــه مردان، خون خــود را به پای 
نامــوس بریزند، باید خِرد خود را برای 
تأمین مؤلفه های قدرت نگاهبانی به کار 
اندازند تا زنان مجبور نشوند در مواجهه 

با متجاوز، خون خود را بریزند.

آن مرد چه مردی است که نه تنها در 
نقطۀ نهایی نتواند جانش را تقدیم کند 
که از ناتوانی مالی، سکوت سرزمینش 
را در برابر تجاوز بپذیرد. چه چیزی در 
معرکۀ اوضاع و احوال امروز مهم تر از 
توانمندی مالی اســت کــه از مرد، مرد 
بســازد؛ همان چیزی که سواد مالی به 

ارمغان می آورد.
در فیلــم ابلــق، راحلــه از علی 
می خواهــد از آن جا برونــد. خانه ای 
بگیرند و شغلی مستقل دست وپا کنند 
تا منظومۀ خانواده از هم نپاشــد. علی 
امــا او را در چنین تصمیم های مالی ای 
مشارکت نمی دهد و به راه خود می رود 
)تصمیم گیری مالی(. راه تصمیم های 
مالــی علی بــه توانمنــدی مالی ختم 
نمی شود. درخت تصمیم های او میوۀ 

ناتوانی می دهد. علی در مدیریت بدهی 
)چک های برگشــتی( ناتوان است. در 
کاریابی و درآمد نتوانســته مسأله اش 
را حل کند )شــغلی ندارد(. وابسته به 
قدرتی است )جال( که دست اندازی 

خواهد کرد.
راحله، خود دســت به کار شغلی 
خانگی اســت تا استقال منظومه اش 
را شکل دهد )شــال بافی(؛ اما علی به 
جای درآمد پایدار خِردمدار، درآمدهای 
یک شــبۀ خِردگریز را ترجیح می دهد 
)گروبندی و کبوتربازی(. علی رفتارهای 
مالی نادرست و پرُخطری نیز انجام داده 
است  )شرکت در گولدکوئست(. او در 
بیمه هم ناکارآمد اســت )بیمه نکردن 
فرزند و خودرو( و این همه بی سوادی 
مالی، به تدریج سرزمین زندگی او را به 

جالی نزدیک می کند که متجاوز است.
باید با جال ها جنگید و به راحله ها 
توان فریاد داد؛ اما وقتی با عینک ســواد 
مالی به ابلق نگاه می کنیم، علی در کانون 
قرار می گیرد و مهم ترین راه بنیادین، نه 
جنگ با جال و نه فرصت فریاد برای 
راحله که توانمندسازی علی است. چه 
اینکه با دو راه حل اول، مسأله تکرارپذیر 
اســت؛ اما با ســومی، نه جال امکان 
تجاوز می یابــد و نه راحله در معرض 

آن قرار می گیرد تا بخواهد فریاد کند.
خوشحال کننده اســت که علی 
با آن ســیلی بیدار می شــود و در مسیر 
تصمیم های درست مالی گام می گذارد؛ 
مسیری که پیمودنش برای هر مردی که 
در منظومه میترا زندگی می کند، واجب 

است.

نگاهی به فیلم »ابلق«؛

»ابلق«؛ فریادهای خاموش زنان 
در بی سوادی مالی مردان

هر یک از مؤلفه های خانواده زمانی دست در دست هم می دهند که پای یک زنِ زندگی در میان باشد. سیاره ها 
با جاذبۀ خورشید گرد هم می آیند و منظومۀ خانواده شکل می گیرد؛ منظومۀ میترا.

فرهنگ و هنر- آلبوم موســیقی 
متــن فیلم »درخت گردو« و قطعه های 
»جوانی«، »ســفید«، »راز رســوایی« و 

»شب هامون« منتشر شد.
آلبوم موســیقی متن فیلم درخت 
گردو به آهنگســازی حبیب خزایی فر 
با اشعاری از روزبه بمانی و خوانندگی 
علیرضــا قربانی و مارال شــیروانی در 
سبک ســاندترک شــامل ۱۰ قطعه؛ 
ویرانی، ماتــم، فراق، لالایی مادر یک، 
لالایی پدر یک، تنهایی، لالایی مادر ۲، 
لالایی پدر ۲، سوگ و سفر است. در این 
اثر چند لالایی به زبان کردی اجرا شده 
است.اردشیر کامکار )کمانچه(، رشاد 
شــالپوش )دیوان( و حامــد پیرا )میِ( 

نوازندگان این آلبوم موسیقی هستند.
مهدی رمضانی ضبط - استودیو 
خورشید، محمدسعید شایان میکس و 
مسترینگ، مجید طالبی عکاس، محمد 
روح الامین طراح لوگو، محمدحسین 
هوشــمندی طــراح پوســتر از دیگر 
هنرمندانی هستند که در آلبوم موسیقی 
متن فیلم درخت گردو همکاری داشتند.

خزایی فــر درباره موســیقی متن فیلم 
درخت گردو بیان کرده است: »از تم های 
موســیقی کُرد در ساخت موسیقی این 
فیلم استفاده کردم تا به فضای فیلم کمک 
کرده باشد.«، موسیقی فیلم درخت گردو 

نامزد سیمرغ بهترین موسیقی فیلم در سی 
و هشتمین جشنواره فیلم فجر در سال 
۱۳۹۸ و نامزد دریافت بهترین موسیقی 
فیلم از بیست و یکمین جشنواره حافظ 
در ســال ۱۴۰۰ شد. خزایی فر پیش از 
این آلبوم موســیقی آثــاری همچون 
سریال زخم کاری، فیلم های سینمایی 
مرد بازنده، ماجرای نیمروز و ایســتاده 
در غبار را منتشر کرده بود.فیلم سینمایی 
درخــت گردو در ژانــر جنگی و درام 
به کارگردانی محمدحســین مهدویان 
و تهیه کنندگی ســیدمصطفی احمدی 
محصول سال ۱۳۹۸ است. فیلمنامه این 
اثر توسط ابراهیم امینی و حسین حسنی 
نوشته شده  است.داستان درخت گردو 
در ســه بازه زمانی ســال های ۱۳۶۶، 
۱۳۸۴ و ۱۳۹۵ روایت می شود و بر پایه 
داستان واقعی و تلخ زندگی فردی رنج 
کشیده اهل آذربایجان غربی، به نام قادر 
مولان پور در روستای مرزی رش هرمه 
در نزدیکی سردشت ساخته شده است؛ 
قادر و خانواده اش درگیر فاجعه بمباران 
شیمیایی سردشت شدند. پیمان معادی، 
مینا ساداتی، مینو شریفی و مهران مدیری 

از جمله بازیگران این فیلم هستند.
»جوانی«

تــک آهنگ جوانی با شــعری از 
ریحانه حجتی، آهنگسازی و تنظیم نوید 

فرد و خوانندگی محمد فکار منتشر شد. 
علی منصوری گرافیســت این اثر بوده 
اســت.فکار از شاگردان زنده یاد استاد 
محمدرضا شــجریان اســت که دوره 
آواز را نزد وی گذرانده اســت اما برای 
ورود به بازار آواز ایران ســبک تلفیقی 
را برگزیده اســت و در حیطه آواز نیز 
تدریــس می کند.وی که پیش تر عنوان 
نفر برتر مسابقه هزارصدا را کسب کرده 
بود؛ تاکنون قطعات بسیاری منتشر کرده 
است که سکوت تلخ، برگرد، دلم گرفته، 
سربلند، دستان خالی و پیمانه از جمله 
آنهاست. همچنین فکار از خوانندگان 
رادیــو و تلویزیــون اســت و تاکنون 
در شــبکه های مختلــف تلویزیونی 

همکاری های بسیاری داشته است.
»سفید«

قطعه موسیقی سفید برای کوارتت 
زهی ایرانی منتشر شد. مصباح قمصری 
)بم کمان(، سیاوش ولی پور )موسیقی و 
کمانچه آلتو(، نگار خارکن )کمانچه(، 
مریم ابراهیم پــور )قیچک( نوازندگان 
و هنرمندان این قطعه موسیقی هستند. 
ضبط و میکس اثر توسط قمصری انجام 
شده و نیوشا خطیب کاور آن را برعهده 

داشته است.
»راز رسوایی«

قطعه راز رسوایی با نوازندگی تار 
علی قمصری در قالب هشتاد و نهمین 
پروژه تار ایرانی در روستای آدران، قلعه 
قاجاری بــا همراهی مصباح قمصری 
ضبط و منتشر شده است. علی قمصری 

درباره قطعه راز رسوایی بیان کرده است: 
»هر بار، جنونی دلنشین، مرا به استفاده 
از تمام پیکره تار وامی دارد و ســازم نیز 
از تن و بدنش، چیزی جدید به دستانم 
هدیه می دهد. انگار سخن، بین من و او 
پایانی ندارد. با هر قطعه، انگار پیش هم 

رسوا می شویم. 
بر ما می شــویم. بازیگوشــی 
می کنیم و درهم تنیده می شــویم. من 
تارم را همین قدر، همراه، دوست دارم 
و او هــم با بد و خــوب من کنار آمده. 
وقتی دو موجود در عمق وجودشــان 
می دانند که متعلق به همدیگر هستند، 
روحشــان را در اختیار هم می گذارند.

در زمان ناصرالدین شاه، میرزا آقاخان 
نوری، در نزدیکی تهران امروز، شهری 
با قلعه و دیوارهای بلند بنا می کند که با 
غفلت میراث فرهنگی، در حال از بین 

رفتن است. 
این مجموعــه زیبا با عنوان قلعه 
قاجاری در دشــت شهریار واقع شده 
اســت.«پروژه تار ایرانــی به همت و 
ایده  علی قمصری آهنگساز و نوازنده 
تار با محوریت تارنــوازی، طراحی و 
در حــال اجرا اســت. قمصری در این 
پروژه به اســتان ها و شهرهای مختلف 
کشــور ســفر می کند و در هر شهر به 
تارنوازی می پــردازد. حاصل هر کدام 
از این ســفرها و اجراها ضبط و منتشر 
می شــود.قمصری در قالب این پروژه 
تاکنون به شــهرهایی ماننــد قزوین، 
کرج، شــیراز، تبریز، اردبیل، کردستان، 

کرمانشــاه، ایام، خرم آبــاد، بروجرد، 
ســنندج، صحنه، کنــگاور، قوچان، 
گرگان، خوزستان، تربت جام، شهرکرد، 
مشهد، نیشابور، توس، بجنورد، مهاباد، 
زابل، سیستان، چابهار،  بیرجند، سبزوار، 
تالش، گنبدکاووس، زنجان، کاشــمر، 
شوشــتر، بندرعباس، قم، جلفا، قشم، 
کرمان، رفسنجان، بم، بابل، یزد، میبد و 

رشت سفر کرده است.
»شب هامون«

تیتراژ فیلم سینمایی شب هامون 
با ترانه ای از مهدی ایوبی، آهنگسازی 
وحیــد پویان، تنظیم ســعید زمانی و 
خوانندگی رضا یزدانی منتشر شد. علی 
اوجی تهیه کننده این اثر است.شــب 
هامون فیلمی مســتقل به کارگردانی 
حمیده معین فر و نویســندگی سمیه 
تاجیک محصول سال ۱۳۹۹ است که 
امسال اکران شده است. این فیلم که یک 
تریلر روانشناسانه است، با نقش آفرینی 

نازنین فراهانی و رضا یزدانی نخستین 
ساخته سینمایی معین فر است. داستان 
این فیلم در یک مکان و تنها با دو بازیگر 
اتفاق می افتــد. این فیلم در هفدهمین 
دوره جشنواره فیلم های مستقل اروپا در 
پاریس موفق به دریافت جایزه بهترین 

فیلم غیراروپایی شده  است.
در خاصه داســتان شب هامون 
آمده اســت؛ آیــدا زنِ جوانــی که در 
خیاطخانه ای کار می کند ســعی دارد 
تا نــوزاد بیمــارش را از مرگ نجات 
دهــد امــا فقری که به دلیل از دســت 
دادن اندک پولش توســط یک شرکت 
ســرمایه گذاری دچارش شده شرایط 
را برای او سخت تر کرده و نهایتاً مرگ 
نــوزادش را رقم می زنــد. حالا آیدا به 
مــردی که مســبب بحــران مالی او و 
کارگران آن خیاطخانه است در پوسته 
قراری عاشــقانه به قصد انتقام نزدیک 

می شود.

فرهنگ و هنر- مایکل مان یک 
هفته است که با انتشار رمان »مخمصه 
۲« در فهرســت کتاب های پرفروش 

جای گرفته است.
مایکل مان که تولید فیلم پرستاره 
»فراری« را از همین هفته در ایتالیا آغاز 
کرد، با انتشــار اولین رمانش با عنوان 
»مخمصه ۲« که ادامه ای بر فیلم جنایی 
پرفروش او در ســال ۱۹۹۵ است، در 
صدر فهرست های فروش کتاب جای 

گرفته است.
وی ایــن کتاب را بــا همکاری 
مــگ گاردینــر نویســنده کهنه کار 
آثــار هیجان انگیز نوشــته و در کتاب 
شخصیت های پیچیده ای را که در فیلم 
اصلی تصویر شده اند، جای داده است. 
از یــک دزد حرفــه ای یعنی نیل مک 
کاولی بــا بازی رابرت دنیرو تا کارگاه 
لس آنجلسی وینسنت هانا که آل پاچینو 

نقشــش را ایفا کرده بود. گرچه فیلم با 
کشته شــدن مک کاولی توسط هانا در 
پایان تحقیقات چند ساله این کارآگاه 
به پایان می رسد، اما این دو شخصیت 
پیوندی غیرقابــل توضیح را در رابطه 
خود شکل داده بودند که بیشتر در این 

رمان جدید به آن پرداخته شده است.
 ایــن رمــان ۴۶۶ صفحه ای هم 
بــه عنوان دنباله فیلــم و هم به عنوان 
پیش درآمــدی بــر آن عمــل می کند 
و ماجراهــای دیگــری را نیز روایت 
می کند که شــخصیت های دیگر فیلم 
از جمله کریــس با بازی وال کیمر در 
آن دخیل بودند. در واقع داســتان این 
کتاب از سال ۱۹۸۸ که هنوز مک کاولی 
زنــده بود تا رویدادهای پس از فیلم را 

دربرمی گیرد.
 مایکل مــان تحقیقاتــش برای 
»مخمصــه« را از اوایــل ۱۹۷۰ که در 

حال تحقیق درباره رابطه دو شخصیت 
واقعی یعنی کارآگاهی از شیکاگو با نام 
چاک آدامســون و مک کاولی اصلی 
بود شــروع کرد. او اول این داســتان 
را برای یک فیلم تلویزیونی در ســال 
۱۹۸۹ به کار برد و بعد ۶ ســال بعد در 
فیلم سینمایی ۳ ساعته »مخصمه« از آن 

استفاده کرد.
»مخمصــه ۲« اولین کتاب از یک 
قرارداد چند میلیــون دلاری بین این 
کارگــردان و انتشــارات هارپر کالینز 
اســت. گفته شده مان قصد دارد از این 
کتاب جدید برای ســاخت دنباله فیلم 

هم استفاده کند.

فرهنگ و هنر- کتاب های »فاش« نوشــته 
ویرجینیا وولف و »یوحنا« نوشــته جان دوست 

منتشر شده است.
داســتان »فاش« نوشته ویرجینیا وولف در 
۱۱۸ صفحه با شــمارگان ۵۵۰ نسخه در بنگاه نشر 

و ترجمه کتاب پارسه عرضه شده است.
 در نوشــته پشــت جلد کتاب آمده اســت: 
»فاش« به زندگی ســگی از نژاد اســپانیل کاکر 
می پردازد که صاحبش شــاعر شــهیر انگلیســی، 
الیزابت برت براونینگ –همســر رابرت بروانینگ 
شــاعر – اســت. وولف در این اثر، مستندات را با 
قوه خیال تلفیق کــرده و از طریق واکاوی زندگی 
فــاش، به زندگی الیزابت برت اوضاع فرهنگی و 

اجتماعی عصر خود نیز پرداخته است.
 بخشــی از نامه ویرجینیــا وولف به یکی از 
دوســتانش: »خیلی خوشــحالم که »فاش« را 
دوســت  داشــتی. به نظرم این درایت بالای تو را 
می رساند، چون این داستان سراسر نکته پردازی و 

ریزه کاری بود....
همچنین کتاب »یوحنا« )مترجمی از انطاکیه( 
نوشته جان دوست با ترجمه یاسین عبدی در ۲۱۶ 
صفحه با شــمارگان ۵۰۰ نسخه و با بهای ۷۶ هزار 
تومان در نشر یاد شده راهی بازار کتاب شده است.

در پشــت جلد کتاب نوشــته شــده است: 
رویدادهــای ایــن رمان بــه روزگار عثمانی ها بر 
می گردد و داســتان نیز در شــهر حلب، مروارید 
مشــرق زمین، اتفاق می افتد، در عمارتی بزرگ که 
پدر مترجم انطاکیه ای برای او به یادگار گذاشــته 
اشت. در اتاقی با شــومینه و چراغ های روشن که 
برف و تاریکی گرداگرد آن را پوشــانده و مترجم 

پیر، خاطرات روزگار سپری شده پر از درد، رنج و 
عشق و شیفتگی را برای شاگرد آلبانیایی اش دیکته 
می کند. نویسنده دراین رمان کوشیده است رایحه 
و شــهد حکایت ها، حکمت ها و آموزه های ملل و 
ادبیات مختلف را گردهم آورده، در مســیر ســفر 
به رم و گذشــتن از قبری، یونان و ...، داســتانی از 

رواداری،  آشتی و صلح بنویسد.

مایکل مان رمان »مخمصه ۲« را منتشر کرد

»فلاش« و »یوحنا« در کتابفروشی ها

روند انتشار آلبوم موسیقی سیر صعودی گرفت؛

از جوانی تا راز رسوایی

در فیلــم ابلــق، راحلــه از علــی می خواهــد از آن جا برونــد. خانه ای بگیرند و شــغلی 
مســتقل دســت وپا کننــد تا منظومــۀ خانواده از هم نپاشــد. علــی امــا او را در چنین 
تصمیم هــای مالــی ای مشــارکت نمی دهد و به راه خــود می رود )تصمیم گیــری مالی(.
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